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Vi skrev til dig 4.okt. 2011 om nogle af de problemer der er i dansk fiskeri.
Den kortsigtede løsning man kom frem med i 2011 er desværre ikke nok til at redde kystfiskeriet. 

Når du eller en af dine kollegaer udtaler Jer om det danske fiskeri taler I om at fiskerierhvervet skal blive 
mere skånsomt og drive mere selektivt fiskeri. 

Kystfiskerordningen har ikke haft nogen positiv effekt hos de små kutter i fiskeriet, og det store problem i de 
indre danske farvande er, at der er mangel på fiskedage. 
Vi har meget svært ved at forstå ideen med en lukkemåned og indsatsdage når der er blevet lavet 
omsættelige kvoter. 
Man kunne fristes til at tro at det måske er så vi kan leje vores fisk ud til de ”store” når vi ikke selv kan nå at 
fiske dem?!                                              

De fleste små kuttere fisker kun 7-10 timer dagligt, men skal bruge mange dage til at lave en årsløn.

De store fartøjer har oftest rettigheder til at fiske i flere forskellige farvande og når de mangler kvoter eller 
rettigheder har de kapital til at opkøbe de små kuttere (og deres kvoter) og lade de købte både ligge ved kaj. 

Vi har som de fleste andre kystbåde fisket hjemme i nært farvand da I besluttede at dele ud af historiske 
rettigheder.
Da der senere blev skåret i havdagene for hvert farvand, blev de kuttere der ikke havde rettigheder til at sejle 
i andre farvande glemt, idet de nu ikke længere havde muligheden for at kunne skifte farvand, hvis fiskeriet i 
eget farvand i perioder ikke var muligt (eksempelvis i lukkemåneden).

Hvis ideen var at skåne f.eks. Østersøen har I fejlet, da de små garnbåde der før fiskede hele året nu er solgt 
og deres kvoter bliver fisket af store trawlere.

I Dansk Fiskeriforening bliver der diskuteret discard forbud i Skagerrak og nyt mindstemål på 35 cm for 
torsk i Østersøen Dette er en forringelse af hele ideen og tanken bag ”bæredygtighed og selektiv fiskeri”. 
Kystbådene har dokumenteret at de har et minimalt udsmid, de fisker en lille mængde men får en pris der 
kan opveje det (det vil sige store fisk). 

Og alligevel bliver der intet gjort for at bibeholde og værne om de små kystbåde.

Efter vores opfattelse bør der laves en kystfisker-jolle ordning for selektive kuttere under 12 meter hvor der 
er mulighed for at skifte farvand og fiske de dage der skal til at have en rimelig indtjening. De fisk der er i 
ordningen kan så deles med selektive både med længde op til 17 meter. 

Vi er selvfølelige villige til at tage de tiltag der skal til for at få fjernet lukke måned og indsatsdage, om det 
er kamera/GPS overvågning, E-log eller andre former for kontrol af fangst og discard.

I øjeblikket er der 207 aktive kuttere under 12 meter i DK. 
K 148 har på indeværende tidspunkt i 2012 fisket i 214 dage og H 356 i 204 dage.
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